
dame Delpierre hayranıydı Her 
"expatriate" Amerikalı gibi İstaıı 
bul’a açık bir msaııdı. Onun reh 
herliğinde, kulüp, bir seramik pat 
laması yaptı. Tom'un yırtmaçlı ce
ketine yapışarak kendimizi önce 
sayın Füreya Koral’m at.elyesinde 
bulduk (sanırım 1956). Tornalar, 
masalar, sırlar, çalışanlar, kil plak 
lar, pişmiş pişmemiş işler hepimizi 
şaşkına çevirmişti. Toplu halde, 
Tem dahil olmak iizere, Fiireya ve 
oııurı yarattığı sanatsal atmosfere 
aşık olduk. O da yetmedi bir şiire 
sonra kendimizi Aliye Berger’in 
atölyesinde, toplantı ve partilerde 
bulduk. Şakir Paşa ailesinin yaratı
cı bireyleri ve onların çevresiyle 
tanıştıkça gerçek İstanbul biraz 
Osmanlı ve Cumhuriyetçi ilerici 
Jikle tatlı dozlarda karışmış kaliteli 
bir bohem kolonisini çevremizde 
bulduk. Bedri Rahmi ve Şadi Ça- 
lık’la siıtşki yaparken o ortamda 
tanıştım. O dönemin sanatsal at
mosferi anımsanmazsa yazılarda, 
olaylar sadece kim kime ne öğret
ti, kim kimin çırağıydı, sırları kim 
ithal ediyordu gibi kuru bir krono
lojiye dönüşebilir.

Füreya Hanım’m o dönemde 
at.elyesinde yarattığı ortam yanlız 
seramiği sevdirmekle kalmayıp 
SANATI’da sevdiriyordu. Göksu 
deresinin Haşan Ustasıyla o düzel
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ortamda tanıştık O bizi kardeşi 
Mithat Tokay’a yolladı. Mithat 
okulumuzda torna dersleri verme
ye başladı Üye sayısı birden 70-80 
kişiye çıktı. Bu kadar seramikçinin 
arasında biz resim yapan dört beş 
kişi kaldık Bu gelişme 1957’de Be
yoğlu USIS’de, MithatTokay'la ku
lübün ortak bir seramik sergisiyle 
noktalandı.

Biz o dönemde bilmeden, başta 
Türk seramiğinin ve sanatının bazı 
temel taşlarıyla ilişki kurmuşuz.

Bazı temel taşları diyorum. Çiin 
kü Füreya Koral ve Göksu okulu
nun dışında koskoca bir Eczacıbaşı 
olayı ve katkısı var. Eczacıbaşı Se
ramik Fabrikası sanat atelyesi ve 
yine aynı firmanın açtığı, kurulu
şunda, Sadi Diren’in de öneri ve 
katkıları olan, Mumhane atelyesi 
seramikçilerimizin yetişmesinde 
önemli rol oynamış Sayın Furtun 
Cevdet. Al tuğ, Alev Ebuzziya ve 
Melike Abasıyanık gibi değerli se
ramikçilerimizin bu ortamlarda ça 
lışıp aşama yaptıklarına değindi.

Bir dönemde, bizim yine tanık 
olup tanışmadığımız temel taşı da 
Güzel Sanatlar Akademisi Seramik 
Bölümü. Belki 1950’lerde araç ge
reç olarak Endüstri Seramiği kuru
luşlarıyla rekabet edemiyecek du
rumda ama okulun total sanatsal 
yapısının kısa zamanda filizlene
rek bir potansiyeli var. 1949’da ilk 
öğrencisi Sadi Diren, Ve bu tarih
ten yirmi yıl sonra ve şimdi eğitim 
düzeyi olarak İngiltere’de gördü- 
düğümürf 1981) örneklerinden aşağı 
değil 1967 yılında İsmail Hakkı 
Oygar’ın çabalarıyla somutlaşmış 
olan dışa açılma ve sözü edilen ser
gi bugüne değgin bir dizi etkinli 
ğin sürmesine neden olmuş. Yarış
malar, öğretim üyesi sergileri, öğ
renci sergileri, yeni eğilimler, dış 
firmaların sergi organizasyonları 
ve yurtdışı kongrelerine katılımlar 
ve diğeı önemli bir nokta, 1982’de 
Uluslararası Seramik Akademisine 
kabul edilmiş olmak Bu saptama
lar 1 957 yılında kurulmuş olan Tat
biki Güzel Sanat lar Okulu’nıın hu 
güne yansıyan yaratıcı çabalarını 
azırnsıyacak bir dizge içermemek 
tedir

Rıı saptamalardan sonra Cande- 
ğm in biyografisine tekrar bir göz 

atıyoruz ve 1959-60 yılında Istan 
bul Üniversitesi Kimya Fakülte
sinde kil araştırmaları yaptığını 
görüyoruz. Yapıtlarındaki kil-sır 
kaynaşmasının “sonradan düşü 
nülmüş” duygusundan uzak olma
sı figürcü bir dönemde ve özellikle 
bu sergide daha da önem kazanı
yor.

Seramikçiler işlerinin doğası ve 
pahalı bir uğraş gereği sık sergi 
açamıyorlar. Son yıllarda belli ara
lıklarla izlediğimiz Melike Abası- 
yanık, (yine) C. Furtun, Sadi Diren, 
Atila Galatalı, Alev Ebuzziya, Fü
reya Koral, Beril Anılanmert sergi
leri gelişmekte olan bir Üçüncü 
Dünya ülkesinde eklektik, anti-sa- 
nat kolaylıklarına kaçmadan, iste
nirse, Uluslararası düzeye geline
bileceğini gösteriyor.

Bauhaus’un eğitim sürecinde 
Walter Gropius’a insan figürüyle 
ilgili bir soru soruluyor. "Dizayn 
konusunda insan figürüne çok az 
değiniyorsunuz gibi...” W. Gropi- 
us’da şöyle yanıtlıyor:

“Dizayn konusunda figüre he 
nüz değinmiyorum çünkü insan fi 
gürü doğadaki en karmaşık ve 
yetkin dizayndır." diyor. Nitekim 
sonradan Oscar Schlemmer insan 
ve mekanla ilgili çok iyi bir ders 
geliştiriyor.

Candeğer’in tutarlı sanat serü
veninin bu aşamasında büyük bir 
cesaretle, seramik sanatının ken
dine özgü plastik kil plaklarını 
yönlendirerek organik çağrışımla
rı tutarlı figürlere yönelmesi yeni 
bir yol-ağızı. Bir anlamda ele alı
nan konunun ve öz-biçimlerin 
karmaşık kökeni sanatçıda sadelik 
arama isteği doğurabilir. Bu aşa
mada doğadan yorum yapan her 
sanatçı için aynı tuzaklar var.

Biçimleri sadeleştirirken görsel 
enformasyonun sanatsal zenginli 
ğinden taviz vermemek çağdaş bi 
limsel estetiğin farkında olan her 
sanatçının çözmesi gereken bir so 
run

Sayın Dostumuz Furtun’un yeni 
işlerinde sadelikle tutarlı ifadeci 
vuruşun teknikle desteklenerek 
birarada olması sevindirici. Yeni 
açılımlara gebe bir durumun ken
dini duyurması umut veriyor insa
na.


